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I detta nummer av Hemmaplan Landsbygd

Du är själv med och äger
Välkommen till ännu ett nummer av vår kundtidning Hem-
maplan Landsbygd. Sedan vi startade tidningen har vårt syf-
te varit detsamma, att få ge intressant lokal information till 
dig som är verksam eller boende på landsbygden i Skaraborg. 
Vi är ytterst tacksamma för det stora gensvar vi fått genom 
åren och hoppas att du finner även detta nummer läsvärt. På 
kommande sidor möter du både kunder och medarbetare i 
Länsförsäkringar Skaraborg, som beskriver olika delar av vår 
verksamhet.

En viktig del i vårt bolag, ja sannolikt det viktigaste av allt, är 
att vi ägs av våra kunder, och att vi finns till för att ge den all- 
ra bästa service vi kan. När det skapas överskott i verksam-
heten så är det kundernas pengar. Nu i början av hösten har  
vi haft förmånen att få betala ut den största återbäringen i  
bolagets 179 åriga historia när skraborgarna har fått dela 
på totalt 100 miljoner kronor. Vår önskan är verkligen att du 
ska känna att det gör skillnad att vara kund i ett bolag som 
du själv är med och äger. Här finns inga börskurser eller ak-
tieägare som ska tillfredsställas utan det är kundernas bästa 
som är vårt uppdrag. Läs gärna mer om detta på sidan 4-5 där 
Frida Ottersten, en av våra kundrepresentanter i fullmäktige 
intervjuas.

Slutligen till dig som nås av vår tidning men som kanske ännu 
inte prövat på att vara kund i skaraborgarnas egna Bank- och 
försäkringsbolag. Tag gärna kontakt med oss så att vi får ge 
just dig ett förslag utifrån dina specifika förutsättningar. 

Trevlig läsning!

Johan Kullander, Vice VD

Chef Företag- och Lantbruksmarknad

12 Lantbruksteamet i Skaraborg11 Gnagarsäsongen är igång

10 Så når du oss 

Din hund ska rastas var 6:e timme

Det är viktigt att ta med i beräkningen att en hund inte får vara ensam  
en hel arbetsdag. Har man inte själv möjlighet att rasta hunden under 
dagen behöver man se över hur man kan ordna det på något annat sätt, 
t. ex. med dagmatte eller hunddagis.  

Vad säger jordbruksverket om att lämna hunden ensam? 

 • Hundar bör rastas var sjätte timme dagtid, valpar och äldre  
  hundar oftare. (Allmänna råd 2 kap. 12 §)
 • Hundvalpar under 4 månader får endast lämnas helt ensamma   
  kortare stunder. (Allmänna råd 2 kap. 8 §)

Husdjursboom under 
pandemin

I samband med pandemin har fler skaffat husdjur. Möjligheten att jobba hemifrån har skapat förutsättningar 
för fler att ha husdjur, då tillfälle för sällskap, aktivitet och lunchpromenader funnits. Nu när restriktionerna 
släpper allt mer och företagen väljer att öppna upp arbetsplatser för sina medarbetare igen behöver många 

se över hur de löser det på bästa sätt för sina nya familjemedlemmar.   

VALPSKOLA
Kolla gärna in vår Valpskola på Agria.se 
med valpcoachen Fredrik Steen där han 
tar upp allt från rumsrensträning till hur 
du tränar inkallning och kontakt med 
valpen i tolv avsnitt. Här får du veta allt 
om hur du på bästa sätt tar hand om 
din valp det första året.  

Gå in på Agria.se för att ta del av valpskolan. 

Ge din hund en trygg försäkring 

Vi hjälper dig med försäkringen.  
Ring oss på 0500 - 777 300  Agria.se

Vad kostar det att
försäkra min katt?
Våra lokala specialister i Skaraborg hjälper dig.
Ring på: 0500-777 300

Teckna din
försäkring

idag!

Viktigt med aktivitet

En hund som är ensam hemma gör oftast inte så mycket förutom att 
vila, därför är det viktigt att aktivera den på flera sätt än att endast ras-
ta hunden. Är din hund ovan vid att vara hemma behöver den tränas på 
att vara det. Börja korta stunder och utöka därefter tiden långsamt när 
du märker att din hund blir mer trygg. 

Sandra Moberg

Varje timme 
bryter 11 svenskar 
ett ben. Är du rätt 

försäkrad?

Köp en olycksfalls- och sjukförsäkring 
hos oss – ditt nära försäkringsbolag.
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När vi träffar Frida är det snart helg och hon 
hoppas få tid för höststädning i sin trädgård, 
kratta löv och sätta tulpan- och narcisslökar i 
jorden. Förutom blommor och prydnadsväxter 
består trädgården av frukt och bär samt ett 
växthus. 

På gården Lunneberg har Frida och hennes 
syskon satsat på kycklingproduktion. Redan 
1995 byggdes det första stallet och sedan dess 
har ytterligare två stallar tillkommit.

- Kycklingarna är kläckta samma dag som de 
anländer, förklarar Frida.  De går då fritt i stal-
larna som då är drygt 35 grader varma med fri 
tillgång till foder och vatten, i takt med att de 
växer så sänks temperaturen. Fodret består 
av egenodlat vete kompletterat med köpt fo-
der. Efter drygt 35 dagar lämnar vi kycklingar-
na till Kronfågel, då väger de cirka 2 kg. Efter 

det rengör vi stallet noggrant, strör och gör i 
ordning foder för nästa kull som ska komma. Vi 
kör också ut gödsel efter kycklingarna som vi 
använder på våra åkrar. 

Svensk kyckling ökar i försäljning

Generellt sett tycker Frida att vi har en god 
djuromsorg i Sverige. 

- Vi har hårda regler och det tycker jag vi ska. 
Svensk kyckling har ökat försäljningsmässigt 
och det är positivt. Jag vågar nog påstå att vi 
har världens bästa kyckling här på Lunneberg, 
säger Frida med glimten i ögat. Vi har en bra 
djurhållning och kycklingarna får gå fritt med 
bra ventilation, vi använder ingen antibiotika 
och vi har aldrig drabbats av salmonella. 

Frida ser positivt på framtiden och den uppåt- 
gående trenden inom svenskt jordbruk. Vad 

Frida Ottersten som är uppvuxen på gården Lunneberg utanför Vinninga trodde aldrig att hon skulle komma  
tillbaka hem en dag till gården för att driva företag. Idag är hon glad och tacksam över att det blev så. Tillsammans 

med sina bröder Hans och Peter driver hon Lunneberg Lantbruks AB och Fastigheter i Lunneberg AB. 

gäller klimatförändringen tror hon att många 
länder kommer få problem med att odla sina 
traditionella grödor, men att vi i Sverige kom-
mer att klara oss bättre i jämförelse då vi inte 
har lika stort problem med torka som många 
andra länder.

Som syskon är vi lika men ändå olika

Av syskonen är Peter den drivande på fastig- 
hetssidan, Hans är lantmästare och håller i 
lantbruket medan Frida ansvarar för ekono-
min. Frida berättar att bröderna är de mer in-
vesteringsvilliga i teamet och Frida är den som 
gärna håller tillbaka lite. 

- Vi fungerar bra ihop och det blir en bra ba-
lans, vi har våra olika roller men vi hjälps åt när 
det behövs. För övrigt är vi syskon ganska lika 
varandra i mycket, vi har samma värderingar 
bland annat, menar hon och tillägger att det ”

Vi kan ta våra egna beslut 
och välja vilken riktning vi 
vill ta framåt.

Frida på Lunneberg 
jobbar i flera olika 
projekt tillsammans 
med familj och  
anställda

Fullmäktigeledamot 
i Länsförsäkringar  
Skaraborg

Frida är också fullmäktigeledamot i 
Länsförsäkringar Skaraborg sedan ett 
år tillbaka.

Hon blev tillfrågad och tackade ja till 
chansen att få lära sig mer om hur ett 
kundägt bolag fungerar, och att vara en 
av kundernas representanter som där-
med också kan vara med och påverka.

Fullmäktige är Länsförsäkringar  
Skaraborgs högsta beslutande organ. 
Det är genom fullmäktige som våra 
kunder och ägare har möjlighet att  
påverka bolagets framtid. I varje 
kommun väljs en fullmäktige för varje 
påbörjat 2000-tal kunder, dock minst 
två ledamöter för varje kommun.

Namn: Frida Ottersten

Familj: Maken Martin, barnen Knut 11 år, Erla 7 år, och Folke 5 år

Bor: På gården Ähle i Broby, utanför Källby 

Arbetar med: Lantbruks- och hyresverksamhet

Bakgrund: Ekonom, har tidigare arbetat på LRF Konsult

Intressen: Familj, vänner, hem och trädgård 

Lunnebergs Lantbruks AB och Fastigheter i Lunneberg AB
Drivs av: Syskonen Frida, Hans och Peter Ottersten 

Antal anställda: Sex stycken 

Areal: Odlar 450 hektar vete, raps och havre. 80 hektar skog

Verksamheter: Kycklingproduktion, 14 000 k v m hallar, säljer till Kronfågel

Fastigheter: finns i Gösslunda, Vinninga och Lidköping med ca 70 lägenheter sammanlagt.  

är väldigt roligt att jobba ihop. Vi tar våra egna 
beslut och väljer vilken riktning vi vill ta fram-
åt. Det är jobb alla dagar i veckan och med djur 
och hyresgäster behöver vi alltid vara tillgäng-
liga. Våra föräldrar som var de som startade 
gården från grunden hjälper till mycket och 
våra anställda är helt fantastiska. 

Syskonen gillar hus och att driva projekt

Fastighetsintresset startade med att det in-
gick ett hus när de köpte en bit mark. De reno-
verade huset och hyrde ut det, sedan har det 
rullat på.

 - Vi har det gemensamt att vi tycker om hus 
och gillar att driva projekt, förklarar Frida. Så 
när kommunen lade ner Gösslunda skola köp-
te vi byggnaden och byggde om den till boen-
den. Detta var 2010 och förutom i Gösslunda 
har vi fastigheter i Lidköping och Vinninga,  
totalt hyr vi ut cirka 70 lägenheter. 

Anne-Christine Brandels

Ett roligt projekt från i somras. Hela familjen 
var med och byggde trädkoja i trädgården.

Rekordåterbäring – 100 miljoner 
till våra ägare
2020 års resultat var starkt och därför 
delar vi ut återbäring till våra kunder, 
som också är våra ägare. I år blev det 
hela 100 miljoner kronor i återbäring vil-
ken är den största återbäringen genom 
bolagets historia. 

Återbäringen är det yttersta beviset 
på att vi är kundägda, det gör bland 
annat att du får ta del av vinsten de år 
resultatet tillåter det. Bolagets styrelse 
har satt normer för vilken finansiell 
styrka bolaget måste ha för att lämna 
återbäring. Vi är trygga i att vi har goda 
finanser och reserver att luta oss mot, 
därför är det fint att kunna lämna till-
baka pengar till våra kunder tillika ägare. 

 

 Foto: Tuana
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Så skyddar du dig mot 
åskan och sparar både 

miljön och pengar

– Vi har alltmer värdefull elektronik i hus-
hållen som laddas via elnätet som tar 
stryk av en åsksmäll och det syns i vår 
statistik, menar Johan Ålstam, besikt-

ningsman – el på Länsförsäkringar Ska-
raborg. Fler och fler skaffar robotgräsklip-

pare, laddhybridbil och solceller. Förr drog 
man ur antennkabeln ur sin TV (de flesta hade 

bara en) och telefonen ur telejacket när det var risk 
för åska. Idag borde vi tänka på att stänga av robotklipparen och ställa 
den bredvid laddstationen och att inte ladda el- eller hybridbilen när ås-
kan går. Har man en solcellsanläggning på landsbygden rekommenderar 
vi starkt att installera överspänningsskydd. Teknik är inte bara dyrt att 
reparera, det kan dessutom ta lång tid. I värsta fall kan det också ha upp-
kommit skador som orsakar brand.

Så fungerar ett åskskydd

Kraften från blixten går in via elnätet och vidare in i elektronik som da-
torer, modem, tv-tillbehör och laddstationer. Ett åskskydd, som också 
kallas överspänningsskydd, monteras enkelt i din elcentral kan jämföras 
med en övertrycksventil på en panna. Kommer det en överspänning på 
tusentals volt, visar den en säker väg till jord utan att gå via din elektro-
nik. Om du installerar ett överspänningsskydd, passa på att be din elek-
triker kolla av din elanläggning. Du som innehavare är skyldig att se till 
att den är i ett säkert skick. 

Nästan hälften av alla bränder är eldstadsrelaterade
- Många eldstadsrelaterade bränder beror på felaktig eldning, menar  
Jonas Lindahl, besiktningsman – brand på Länsförsäkringar Skara- 

mmborg. Den vanligaste orsaken till eldstadsrelaterade   
bränder i villor är att det börjar brinna i de bränn- 

 bara beläggningarna i skorstenen. Det kallas  
för soteld eller skorstensbrand. En annan van-

lig brandorsak är att man använder för myck-
et ved. Det blir helt enkelt för hett för länge i 
skorstenen och bjälklaget kan fatta eld. Ytter-
ligare en orsak är att det skvätter ut gnistor 

vid laddning från eldstaden och antänder saker 
runtomkring. 

Med moderna öppna spisar, kaminer eller annan 
typ av eldstad inomhus följer rekommendationer om 

eldning. Saknas instruktion finns en grundregel att elda högst 
tre kg ved per timme. Eldstäder är oftast avsett för en lokal värmekälla 
i det rummet de står i, inte för att värma upp hela huset. 

Köpa eldstad

- Ska du köpa eldstad så tänk på att den ska passa dina behov, uppma-
nar Jonas. Då ökar förutsättningarna för att den också kommer att an-
vändas på ett sådant sätt att risken för brand minimeras. Annars finns 
risken att du kanske kommer att elda för hårt i den med i värsta fall en 
brand som följd. Vill du värma upp hela huset så ska du till exempel inte 
köpa en braskamin utan en värmepanna.

Anne-Christine Brandels

 SÄKRA ELDNINGSTIPS
• Se till att din anläggning är sotad och  
 kontrol lerad, är du osäker så kontakta den  
 lokala sotaren. Särskilt viktigt om du är ny    
 ägare till huset! 
• Använd max tre kg ved per timme  
 (ca fyra vedträn).
• Använd gnistskydd i öppen spis.
• Elda med ren och torr ved.
• Lägg askan i en plåthink med lock. Placera  
 hinken på ett underlag som inte är brännbart.

Är din villa skyddad mot åska?

Blixtnedslag orsakar varje år kostnader för miljard-
belopp. Dessutom onödigt personligt lidande. 

När åskan går bör du ha dragit ur sladdar ur t ex 
TV och datorer. Men installerad utrustning som 
spis, ugn, kyl, frys, larm, bastu, bubbelpool osv. 
kan du inte dra ur alls.

Med ett överspänningsskydd leds de ingående 
överspänningarna bort, så att den elektriska 
utrustning du har i ditt hem skyddas. 

I samarbete med Mericon kan du som villakund 
hos Länsförsäkringar Skaraborg nu köpa ett 
överspänningsskydd till ett fast pris – 4 000 kr 
inkl installation (efter ROT-avdrag). 

Läs mer på LFskaraborg.se/askskydd

Är du ny ägare till en villa med 
eldstad? Var noga med att  
kontrollera att eldstaden är 
godkänd av sotare. 

Vinn ett brandskyddspaket
Svara på frågan - vad är den vanligaste orsaken till bränder i villor?  
(Svaret hittar du här i tidningen)
Vi lottar ut fem brandpaket bland vinnarna. Vinsten hämtas på vårt huvudkontor på  
Rådhusgatan 8 i Skövde. Vinnarna blir meddelade vi e-post eller telefon.
Svaret skickar du till marknad@lfr.se innehållande namn, e-post och tfn  
senast den 1 december så är du med i utlottningen av fem stycken brandpaket  
värde 557 kr. 

Lycka till!

 

Tävling!

Åskan raderar varje år ut värden för miljoner i förstörd elektronik och bränder. Länsförsäkringar Skaraborgs  
kostnader för åskskador är hittills i år 5,5 Mkr för anmälda skador. Det innebär naturligtvis stora kostnader  

även för miljön när förstörd egendom måste bytas ut. 

Elda på rätt sätt
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”Vi kan omfamna  
kunden på ett  
riktigt bra sätt.

Ett bankbyte kan verka svårt men vi hjälper dig med allt det där krångliga och tar hand om 
det praktiska för ditt bankbyte. Du behöver inte ens kontakta din nuvarande bank. Vi gör allt 
för att göra bankbytet så smidigt som möjligt för dig. Sofia Wremer arbetar som privatråd-

givare på Länsförsäkringars bank i Skövde. Vi bad henne berätta om hur ett bankbyte går till, 
vilka olika mötesformer vi kan erbjuda dig samt reda ut några vanliga frågor.

Byt bank 
- vi hjälper dig

Varför ska man byta bank till oss?

- Förutom att vi är kundägda, lyssnar och är lokala så är vår absoluta 
styrka att vi har allt på samma ställe, bank, försäkring, jurist och mäk-
lare finns här hos oss. Vi kan omfamna kunden på ett riktigt bra sätt. 

Hur går ett byte till?

- Först har vi ett inledande informationsmöte och gäller det just ett 
bankbyte så kan ett fysiskt möte vara bra, förklarar Sofia och fortsätter, 
sedan kan man välja att ha uppföljande möten digitalt om man föredrar 
det. Det är många kunder som upplever just digitala möten som ett tids-
effektivt sätt att möta oss på som ändå är personligt. Det är lite upp till 
dig som kund hur du helst av allt vill du träffa oss. 

Behöver jag som kund förbereda något inför första mötet?

- När du har bokat ditt möte för att göra ett bankbyte behöver du inte 
tänka på mer än att ha ett mobilt bank-id när du kommer till oss. Resten 
löser vi på plats.

Vad är det vanligaste frågorna du får?

- Många undrar om de behöver kontakta sin nuvarande bank, men det 
behöver man inte göra som kund. Det enda du själv behöver göra är att 
se över dina eventuella e-fakturor för att lägga upp dem på nytt i Läns-
försäkringars internetbank, berättar Sofia. En annan fråga kan vara om 
man behöver sälja av sina nuvarande fonder och svaret där är att det 
beror på vad du har för bank i nuläget. Det informerar vi mer om vid vårt 
personliga möte.

Kundmötet, fysiskt eller digitalt 

Utifrån vad du som kund har för önskemål och behov så kan vi erbjuda 
både fysiskt möte med en privatrådgivare på något av våra lokala kontor 
eller ett digitalt möte. I båda fallen blir det med en lokal rådgivare från 
Skaraborg. 

- Det är faktiskt så att tvärt emot vad många kanske tror så vill även 
många av våra yngre kunder ha möjligheten till ett fysiskt möte på plats 
då det kan kännas tryggt när man är ny in i bankvärlden. 

Hur kan ett digitalt möte gå till?

- Du får en bokning i din internetbank med instruktioner och kopplar 
upp dig på den utsatta mötestiden. Du behöver ha Skype och mobilt 
bank-id. När du är uppkopplad så använder vi gärna video för att det 
ska bli lika personligt som ett fysiskt möte. Svårare än så är det inte, 
avslutar Sofia med ett leende.

Vill du tjuvstarta?

Du kan redan nu öppna ett privatkonto och få ett bankkort – utan att 
byta bank. Du behöver en giltig ID-handling och mobilt BankID. Läs mer 
om vad som ingår när du öppnar privatkonto hos oss på vår webbsida: 
LFskaraborg.se

Elin Antonius

Bli Guldkund!
Om du ger oss förtroendet att ta hand om både dina  
banktjänster och försäkringar så belönar vi dig genom vår  
kundbonus. Vi kallar det för Guldkund. När du har de försäkringar och  
tjänster som behövs blir du det automatiskt. Vill du veta mer?  
Se LFskaraborg.se/guldkund

 Foto: Tuana

Länsförsäkringars bank
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 Vi följde med Håkan, Fredrik, Simon och Magnus från Länsförsäkringar Skaraborgs skadeföre- 
          byggande avdelning ut för att ta reda på vad du kan göra för att förebygga att gnagarna tar 
                sig in i ditt hus. Det blir kallare ute och svårare att hitta mat och då blir våra fastigheter ett  
             utmärkt ställe för gnagarna att vara på.

Håkan Ekhäll, Fredrik Kylén,  
Simon Landström & Magnus Ericsson 
Skadedjurstekniker på Länsförsäkringar 
Skaraborg

Gnagarsäsongen är i full gång

Titta! Så här stort hål behöver en mus för att ta sig in. 6 millimeter i diameter.

3 tips för att  
förebygga gnagare
• Täta fasaden och håligheter  
 med metallnät

• Håll rent runt omkring huset

• Mata inte fåglar precis invid  
 huset

Skövde Rådhusgatan 8, Box 600, 541 29 Skövde, 0500-777 000, info@LFskaraborg.se | Falköping Storgatan 1, 521 42 Falköping, 
0515-677 200 | Lidköping Torggatan 8, Box 2187, 531 02 Lidköping, 0510-777 220 | Mariestad Esplanaden 8, Box 32, 542 30  
Mariestad, 0501-377 240 | Tidaholm Gamla Torget 6, 522 31 Tidaholm, 0502-777 260 | Skara Stortorget 1, 532 30 Skara, 
0511-241 00 | Habo Jönköpingsvägen 13 A, 566 31 Habo, 036-172 400 | Vara Stora Torget 4, 534 31 Vara, 0512-797 270   

Vi finns för att ge dig möjlighet till långsiktig ekonomisk trygghet och en enklare vardag.  
Vi som jobbar på Länsförsäkringar Skaraborg bor där du bor, handlar i samma affärer,  

läser troligen samma tidningar och har samma väder som du.

Vår idé är att skapa trygghet  
för människor som lever och verkar här - i Skaraborg. 

Det ska vara enkelt att få kontakt med oss

Träffa oss i ett onlinemöte
Du behöver inte komma in på något av våra kontor för att ha ett möte 
med oss, det går lika bra att ses under ett onlinemöte. Allt du behöver är 
en dator eller surfplatta som är uppkopplad mot internet.

1. Ring till vår växel 0500-777 000

2.  Vår kundservice hjälper dig att boka in   
 en tid

3.  Du får mötesbekräftelse från oss på   
 Mina sidor. I den hittar du all informa-  
 tion tillsammans med länken för mötet

Telefonbanken 077-666 555
Har öppet alla dagar med personlig service mellan 07.30 - 22.00.  
De automatiska tjänsterna når du dygnet runt. 

Skicka och ta emot Säkra meddelanden
Logga in på Mina sidor eller i vår app för att skicka ett säkert medde-
lande. Snabbare och säkrare än att mejla. Gå till meddelanden som du 
hittar om du klickar på kuvertet inne på Mina sidor.

Smarta funktioner i appen
Oavsett om du är bankkund, försäkringskund eller har pensionssparan-
de hos oss får du en bra översikt då allt är samlat på en plats.

 • Du behöver inte logga in för att se ditt saldo eller  
  göra en överföring. Har du en Iphone behöver du  
  inte ens öppna appen, då räcker det med att be  
  Siri om hjälp. Har du en Apple Watch eller en   
  klocka med Android Wear kan du använda 
   snabbsaldo och snabböverföring direkt i dem.

 • I appen kan du se vilka pay-tjänster du har   
  anslutit dina kort till. Där kan du även pausa   
  anslutningen så att inga transaktioner kan ske via  
  pay-tjänsten.

 • Är du orolig för att du tappat bort ditt kort? Spärra det tillfälligt i  
  appen och lås upp det om du hittar det senare.    
  Du kan också ringa spärrservice 08-588 400 11

 • Har du råkat ut för en olycka med ditt fordon eller har något gått  
  sönder? Anmäl det enkelt direkt i appen! Logga in i appen och välj  
  försäkring, gå vidare och klicka på den  
  försäkring det gäller och tryck på  
  anmäl skada och följ instruktionerna.

 Om du ännu inte är kund hos oss men  
 vill boka ett möte för att se hur vi kan  
 hjälpa dig är du välkommen att  
 kontakta oss på något av våra kontor. 
 Se kontaktuppgifter ovan.

LFskaraborg.se 
info@LFskaraborg.se

Vad kan mössen ställa till med?

- Möss kan ställa till med stora problem då de 
gnager på allt från livsmedel, isolering till el-
kablar. Men i många fall ringer våra kunder till 
oss innan det hunnit bli några större skador, 
helt enkelt när mössen börjar störa nattsöm-
nen. De kan höras på kvällar och nätter när de 
kryper i väggarna, berättar Simon.  

Vad kan man göra för att skydda sitt hus?

- Det finns mycket att göra för att förebygga 
problem med möss. Några tips är att inte 
mata fåglar runt huset, fågelfrön är perfekt 
föda för mössen och lockar fram dem till hu-
set. Gör miljön runt huset mindre attrak-
tiv för möss genom att inte förvara möble-
mang, ved eller bråte intill husväggen eller i 
husgrunden. Det utgör perfekta gömstäl-
len för möss. Även buskage och växter kan 
vara bra att se över om det finns problem 
med möss. Täta potentiella ingångshål, exe-
mpelvis luftspalt i träfasad med metallnät 
eller liknande, förklarar Håkan medan han 
pekar på en fasad där det finns otätheter.  
En mus behöver ett hål lika stort som en blye-
rtspenna för att ta sig in, 5-6 mm i diameter, 
fortsätter Håkan.

Vad gör den som redan fått in möss? 

- Har du fått in möss i huset kan du ställa ut 
slagfällor där de rör sig, placera fällorna ut-
med väggarna. Hör du mössen i väggarna kan 
det vara ett bra tips att ställa ut slagfällor på 
vinden då de oftast tar den vägen. 

Har du inte fått in möss än, men vet med dig 
att de brukar komma in, kolla över hur ute-
miljön ser ut, städa undan, se över tätning 
och placera slagfällor utomhus. Det är viktigt 
att du skyddar fällan från andra djur, använd  
något typ av skydd till exempel en plastlåda 
med en tung sten på, berättar Håkan och visar 
hur man enkelt kan använda en gammal glass-
låda.

Vad är era bästa tips att gillra slagfällan med? 

- Det finns många olika varianter att använda, 
det du inte ska använda är ost, säger Simon. 
Bättre att istället använda en seg kola eller 
russin, säger Håkan. Något som jag tycker 
alltid fungerar är nötter, som hasselnöt el-
ler ekollon, fördelen med nöten är att den inte 
torkar ut om du har fällan ståendes en längre 
period utan fångst, fortsätter Magnus.

Är det okej att använda gift?  

- Att skadedjursförebygga är ingen qickfix 
utan ett kontinuerligt arbete, där man kollar 
på skadeförebyggande åtgärder i första hand 
som att städa undan, rensa bort och täta. Där-
efter vid behov kan du behöva använda dig av 
mekaniska fällor, slagfällor. I de fallen en ska-
dedjurstekniker anser att ovan stegen är upp-
fyllda och inte tillräckliga kan man i sista ste-
get använda sig av giftbekämpning. Finns det 
lösningar som innebär att man kan undvika att 
använda sig av gift ska man göra det, förklarar 
Magnus.  

Vad ingår i försäkringen?  

- I din villaförsäkring hos Länsförsäkringar har 
du ett skadedjursskydd där vi kan hjälpa dig 
med skadeförebyggande tips och råd kring 
skadedjur i ditt bostadshus, det kan vara allt 
från gnagare till silverfisk. 
I ekonomibyggnader ingår inte skadedjurs-
skydd i din försäkring, men vi hjälper dig gärna 
med tips och råd när vi är ute för att du ska 
kunna förebygga på bästa sätt avslutar Fredrik. 
  

Sandra Moberg

Mekanisk fälla 

(slagfälla) med 

skydd över.

Våra olika kontaktvägar
Telefontid vardagar 09:00-16:30. 
Besökstid vardagar 09:00-16:00. 
(lunchstängt för vissa kontor, se LFskaraborg.se) 
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LFskaraborg.se

Ditt team vid försäkringsfrågor 

Albin Johansson
Kundansvarig               
Försäkring Lantbruk 
Telefon 0500-777 054 

Gunilla Andersson
Kundansvarig               
Försäkring Lantbruk 
Telefon 0515-723 323 

Annelie Bergheden
Innesäljare  
Försäkring Lantbruk 
Telefon 0500-777 157

Ove Johansson
Innesäljare  
Försäkring Lantbruk 
Telefon 0501-377 252 

Fredrik Ottersten
Kundansvarig  
Försäkring Lantbruk 
Telefon 0510-488 036 

Anders Mogren
Kundansvarig  
Försäkring Lantbruk 
Telefon 0510-488 035 

Ulf Börjesson 
Kundansvarig  
Försäkring Lantbruk 
Telefon 0500-777 114

Thomas Henrysson 
Kundansvarig  
Försäkring Lantbruk 
Telefon 0500-777 366 

Vi finns lokalt  
runt om i Skaraborg,  

kontakta oss!

Länsförsäkringar Skaraborg 
finns nära dig och ditt lantbruk

Skövde
Lidköping

Skara

Vara

Falköping

Tidaholm

Habo

Mariestad

Det är vi som jobbar med lantbruksförsäkring i din kommun. 


